$
ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURÁ MUNICIPAL DE MOITA BONITA

Portaria no 45 /2O23
De 3 de março de 2023

Dispõe sobre a concessão de Licença

Prêmio ao(a) seryidor (a) Maria Eunice da

Rocha Costa e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOITA BONITA, ESTADO DE SERGIPE, Vagner Costa

da Cunha, no uso de suas atribuições legais, em especial aos poderes a ele conferidos

nos moldes do ArL84, inciso II, da Lei Orgânica Municipal cf c o art, 79, lll, e arL 91 e

ss., da Lei Complementar ne 001/2008 - Estatuto do Magistério de Município de Moita

Bonita:

CONSIDERANDO que o requerimento de concessão de licença prêmio do (a] servidor

(a) Maria Eunice da Rocha Costa, nos termos do art 79, III, e art. 91 e ss., da Lei

Complementar ne O07 /2O0A - Estatuto do Magistério de Município de Moita Bonita;

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico ne 4L /2O2t opinando pela legalidade da

concessão de licença-prêmio ao (a) servidor (a);

RESOLVE:

Art. 10 - Fica concedida Licença Prêmio com prazo de 180 dias conforme a arL 79,lll,

e arL 91 e ss., da Lei Complementar nq 001/2008 - Estatuto do Magisterio de Município

de Moita Bonita, ao Servidor (a) Maria Eunice da Rocha Costa, portador (a) CPF ne

5qL562.285-2O, a ser gozada no período de 1 de março de 2023 a 28 de agosto de

2023.

Art.2a - Esta Portaria entra em ügor na data de sua publicação, retroagindo os seus

efeitos para 1 de março de 2023.

CUMPRA.SE E PUBLIQUE.SE.

L DE MOITA BONTTA/SE,3 DE MARÇO DEGÂBINETE DO PREFEITO

2023, ff;
vaCFrncosre oa cunne

Prefeito Municipal

i^/L ,1, [^

Endereço: Praça Santa Terezinha, 26, Centro- CEP 49.560-000 - Moita Bonita - SE

Fone/fax. (7 9) 3453-7255 E-MAIL: gabinete@moitabonita.se.gov.br